АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/</. dU )d 3  г. Фокино N <£& ̂ ~ И CL

Об утверждении Плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
городского округа ЗАТО Фокино, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской,
инвестиционной и иной экономической деятельности
на 2024 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Закона Приморского края от 03.12.2014

N 507-КЗ «О порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов в Приморском крае»,

Устава городского округа ЗАТО Фокино, постановления администрации

городского округа ЗАТО Фокино от 24.09.2021 N 1619-па «Об утверждении

Порядка организации и проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа

ЗАТО Фокино, экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов городского округа ЗАТО Фокино, оценки фактического

воздействия муниципальных нормативных правовых актов городского

округа ЗАТО Фокино» администрация городского округа ЗАТО Фокино

п о с т а н о в л я в  т:

2

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов городского округа ЗАТО Фокино,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской,

инвестиционной и иной экономической деятельности на 2024 год

(прилагается).
'f

2. Директору (главному редактору) Муниципального автономного

учреждения «Редакция средств массовой информации ЗАТО Фокино»

Чапуле Е.В. опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации городского округа ЗАТО Фокино.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

И.о. главы городского
ЗАТО Фокино С.А. Кимбаева

? оД£Кол0

„ Оцел \
ЦДеладроизмдЛ I »

Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Фокино
от о/ / /  d f i o t S  N о б  б

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
городского округа ЗАТО Фокино, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности на 2024 год

N
п /п

Н аи м ен ован и е Н П А З аяви тели -и н и ц и ато р ы
пр о вед ен и я  эксп ер ти зы

П р ед л о ж ен и я
по

со д ер ж ан и ю
эксп ер ти зы

С рок
проведени я
эксп ертизы

Н ачало
п р о в е д е н и я '
эксп ерти зы

Д ата начала
публичны х

консультац ия

Д ата
подп исан ия
заклю чения

о
проведении
эксп ертизы

Н П А
1. П о стан о вл ен и е ад м и н и стр ац и и

го р о д ско го  округа ЗА Т О  Ф оки н о
о т  2 8 .03 .2022  N  580-па
«О б  утверж д ен и и  П о р яд к а
п р ед о ставл ен и я  суб си ди й  н а
во зм ещ ен и е  части  затрат  су бъектам
м ал о го  и сред н его
п р ед п р и н и м ател ьства  гор о д ско го
о к р у га  ЗА Т О  Ф окин о ,
о су щ ествл яю щ и м  д еятел ьн о сть  в
сф ер е  соц и ал ьн о го
п р едп р и н и м ател ьства»

О тдел  эко н о м и ч еско го
р азви ти я  ад м и н и стр ац и и

го р о д ско го  о круга
ЗА Т О  Ф оки н о

I квартал
2024

2 Р еш ен и е  Д у м ы  городского  о кр у га
ЗА Т О  город  Ф окин о  от
2 4 .1 2 .2 0 1 5  N  301-М П А  «О б

У п р авл ен и е
и м у щ ествен н ы х  и

зем ел ьн ы х  отн о ш ен и й

II квартал
2024

2

24 .12 .2015 N  301-М П А  «Об
утверж д ен и и  п о р яд к а  определен и я
р азм ер а  ар ен д н о й  п л аты  за
зем ельн ы е уч астки , н ах о дящ и еся  в
м у н и ц и п ал ьн о й  собствен ности
городского  о к р у га  ЗА Т О  город
Ф окино».

зем ел ьн ы х  отнош ени й
го р о д ск о го  округа ЗА Т О

Ф окин о

J. Р еш ен и е Д у м ы  го р о д ско го  округа
ЗА Т О  Ф оки н о  от 27 .02 .2019
N  217 «О б у твер ж д ен и и  н орм ати вов
град о стр о и тельн о го
п р о екти р о ван и я  в городском  округе
ЗА Т О  Ф окино».

О тд ел  ар х и текту р ы  и
эк о л о ги и  ад м и н и стр ац и и
го р о д ск о го  о круга  ЗА Т О

Ф окин о

III к вар тал
20 2 4

4. Р еш ен и е Д у м ы  гор о д ско го  округа
ЗА Т О  Ф окин о  от  28.10.2021
N  293-М П А  «О б у тверж ден и и
П о лож ен и я  о м ун и ц и п ал ьн о м
кон троле  н а  автом обильном
тран сп о р те  и в до р о ж н о м  хозяйстве
тер р и то р и и  городского  округа
ЗА Т О  Ф окино».

У п р ав л ен и е  ж или щ н о-
к о м м у н ал ьн о го  хозяйства,

б л аго у стр о й ства  и
стр о и тел ьства

ад м и н и стр ац и и
го р о д ск о го  о круга  ЗА Т О

Ф окин о

IV  квар тал
2024